
 

PORTARIA Nº 018/2018. 

 

Nomeia o Colegiado do Curso Superior de Pedagogia do Centro 

Universitário Barriga Verde – Unibave.  

 

O Reitor do Centro Universitário Barriga Verde - Unibave, mantido pela Fundação 

Educacional Barriga Verde – FEBAVE, no uso de suas atribuições estatutárias e 

regimentais, conforme estabelece o Art. 25 do Regimento Geral, e Art. 5º do Regulamento 

do Colegiado dos Cursos de Graduação,  

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear os Senhores(as): Miryan Cruz Debiasi, Presidente e Coordenadora; 

Alcionê Damásio Cardoso, João Fabrício Somariva e Willian Casagrande Candioto, 

representantes docentes; Sandra Bussolo Debiasi, representante da Secretaria Acadêmica; 

Camila Mazzuco e Laís Schlickmann, representantes discentes, para compor o Colegiado 

do Curso de  Pedagogia do Centro Universitário Barriga Verde – Unibave, para que 

cumpram suas atribuições conforme estabelece o Artigo 7º do Regulamento do Colegiado 

dos Cursos de Graduação do Unibave. 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e revogam-se as 

disposições em contrário. 

 

 

 

 

            Orleans, 09 de abril de 2018.  

 

 

 

 

 

 

ELCIO WILLEMANN 

Reitor 
 

 

 

 

 

 

 



 


